diciembre, sobre régimen jurídico de animales potencialmente peligrosos. 

4º. Certificados de capacidad física y de aptitud psicológica expedidos por el Centro autorizado. 

5º. Acreditación de haber formalizado un seguro de responsabilidad civil por daños a terceros con una 

cobertura no inferior a ciento veinte mil euros (120.000€). 

*(Los certificados se presentarán en original.) 

PROTECCIÓN DE DATOS: La Dirección General de Salud Pública y Consumo es la responsable del tratamiento de los datos personales incluidos en este formulario que serán 
incorporados al tratamiento denominado “Animales potencialmente peligrosos”.